



DETERMINAZIONE N. 221 DEL 21/07/2023

OGGETTO: PROCEDIMENTO PER LA REALIZZAZIONE, MEDIANTE COPROGETTAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM., DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO SOCIALE DI DURATA BIENNALE DAL 01/08/2023 AL 31/07/2025 ĩ CIG 9958384E6F ĩ APPROVAZIONE VERBALE DEL TAVOLO E RIMODULAZIONE IMPORTO PROGETTO

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:

- con Determinazione del Direttore n. 190 del 16.06.2023 veniva dato avvio alla procedura di co-progettazione finalizzata all'individuazione di Enti del Terzo Settore ai quali affidare il servizio di trasporto e accompagnamento sociale destinato a minori e adulti con disabilità;

DATO ATTO CHE con Determinazione del Direttore n. 210 del 18/07/2023 veniva:

- convocato il Tavolo di co-progettazione con l'ODV Croce Rossa Italiana – Comitato di Jesi (P. IVA e C.F.: 02614530422), di seguito "CRI" ammesso per il giorno mercoledì 19.07.2023 ore 10:30;
- approvata la soppressione di un servizio di trasporto sociale c/o C.S.E.R. per € 15.436,89 per un anno, ovvero ad € € 30.873,78 per due anni;
- ridefinito il nuovo importo stimato e relativo alla presente procedura pari ad € 169.885,16 per un anno, ovvero di € 339.770,34 per due anni, tenuto conto che l'esatta quantificazione della presente procedura verrà definita solo a conclusione della fase di co-progettazione;

PRESO ATTO CHE in sede di ricognizione e della verifica effettuata dall'U.O.C Disabilità in data 18/07/2023 per i servizi da avviare dal 01/08/2023 con la presente procedura e in vista del tavolo di co-progettazione del 19/07/2023, è stato notificato all'U.O.C. Disabilità che con riguardo al servizio di trasporto sociale al lavoro:

- un utente è ancora in attesa di stipulare il contratto di lavoro, la cui assegnazione le è stata notificata nel mese di febbraio 2023 e che pertanto, presumibilmente, il servizio a suo favore dovrà essere posticipato ed avviato a partire dal mese di settembre 2023 per un nuovo importo annuale stimato, riducendo il numero di settimane annue;

- un utente ha dichiarato di non necessitare più del servizio di trasporto al lavoro;

TENUTO CONTO quindi del ritardo dell'avvio del servizio per un utente, ovvero della riduzione del numero di settimane annuali e della rinuncia di un utente che comporta l'azzeramento del servizio, si ritiene di ridurre l'importo relativo al servizio di trasporto sociale al lavoro per € 11.180,77 annuali, ovvero ad € 22.361,55 per due anni;

RITENUTO DI:

- calcolare il nuovo importo stimato per il servizio di trasporto sociale al lavoro, che ammonta ad € 9.397,35 annuali, ovvero ad € 18.794,70 per due anni;
- ridefinire il nuovo importo complessivo stimato e relativo alla presente procedura pari ad € 158.704,39 annuali, ovvero ad € 317.408,79 per due anni;

RILEVATO CHE:

- in occasione del Tavolo di co-progettazione del 19/07/2023 il R.U.P. nella disanima di ciascun utente e servizio inserito nella presente procedura ha informato la CRI, come risulta dal Verbale trasmesso e registrato al Prot. 7756/2023, della riduzione dei servizi da avviare a decorrere dal 01/08/2023;
- si rende necessario riapprovare il Piano Piano finanziario preliminare, di cui all'Allegato 1 del presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale e contenente i nuovi importi e i servizi da avviare;
- la CRI dovrà trasmettere per PEC all'ASP AMBITO 9 il suddetto Allegato debitamente compilato entro lunedì 24/07/2023, al fine di determinare l'esatta quantificazione della presente procedura;

DATO ATTO CHE il codice CIG assegnato dall'ANAC è il seguente: 9958384E6F;

VISTI:

- l'art. 118 co. 4 Cost. in virtù del quale il principio di sussidiarietà trova applicazione anche all'attività degli Enti Locali;
- l'art. 55 del D.LGS. 03 luglio 2017 n. 117 c.d. "*Codice del Terzo Settore*", il quale prescrive il coinvolgimento degli Enti del Terzo Settore nella programmazione e progettazione degli interventi del Servizio Sociale;
- l'art. 5 della L. 8 novembre 2000 n. 328 che riconosce il ruolo del Terzo Settore e affida alla Pubblica Amministrazione il compito di promuoverne il coinvolgimento mediante forme negoziali che permettano agli Enti che lo compongono di esprimere al meglio la propria progettualità;
- il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali del 31 marzo 2021 n. 72, recante "*Linee guida sul rapporto tra Pubbliche Amministrazioni ed Enti del Terzo settore*";
- il Piano sociale regionale 2020/2022, approvato dall'Assemblea legislativa regionale con Deliberazione amministrativa del 12 maggio 2020, n. 109;
- il Piano di Zona approvato con delibera del Comitato dei Sindaci n. 11 del 15.12.2021;
- lo Statuto dell'ASP AMBITO 9;

- il Regolamento sui rapporti di collaborazione tra l'ASP AMBITO 9 e gli Enti del Terzo Settore, emanato in attuazione degli art. 55 e 56 del Codice del Terzo Settore, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 20.05.2021 n. 36;

RICHIAMATI:

- l'art. 28 dello Statuto dell'ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell'ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - CDA n. 55 del 21.09.2021;
- la Delibera dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto "*Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025*";
- il D.LGS. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato;

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;
2. di approvare il verbale del R.U.P. in esito al Tavolo di co-progettazione del 19/07/2023, trasmesso e registrato al Prot. 7756/2023, e di approvarne il contenuto;
3. di approvare il nuovo importo stimato del servizio di trasporto sociale al lavoro per € 9.397,35 annuali, ovvero ad € 18.794,70 per due anni, visto che un utente non ha ancora firmato il contratto di lavoro e l'altro utente ha dichiarato di non necessitare più del servizio di trasporto al lavoro;
4. di approvare il nuovo importo stimato relativo alla presente procedura pari ad € 158.704,39 annuali, ovvero ad € 317.408,79 per due anni;
5. di approvare il Piano finanziario preliminare aggiornato ai costi suddetti, di cui all'Allegato 1 del presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale, e contenente i nuovi importi e i servizi da avviare;
6. che il codice CIG assegnato dall'ANAC è il seguente: 9958384E6F;
7. di demandare alla Responsabile dell'U.O.C. Disabilità, Dott.ssa Nora Bianchi, in qualità di R.U.P., i successivi adempimenti per la realizzazione degli interventi previsti nell'Avviso Pubblico approvato con Determinazione del Direttore n. 190 del 16.06.2023;
8. di pubblicare la presente Determinazione, secondo quanto previsto dall'art. 28 del D.LGS 36/2023 nel sito istituzionale dell'ASP AMBITO 9 – Sezione "Amministrazione Trasparente".

Il Direttore
Franco Pesaresi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCO PESARESI.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

(Atto sottoscritto digitalmente)



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a Bianchi Nora in qualità di responsabile della .U.O. DISABILITA'

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero proposta 261 e oggetto:
PROCEDIMENTO PER LA REALIZZAZIONE, MEDIANTE COPROGETTAZIONE, AI
SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM., DEL SERVIZIO DI
TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO SOCIALE DI DURATA BIENNALE DAL
01/08/2023 AL 31/07/2025 ; CIG 9958384E6F ; APPROVAZIONE VERBALE DEL
TAVOLO E RIMODULAZIONE IMPORTO PROGETTO

Data 21/07/2023

Responsabile U.O. DISABILITA'
Bianchi Nora

(atto sottoscritto digitalmente)

PIANO FINANZIARIO PRELIMINARE - servizio trasporto sociale - periodo 01/08/2023 - 31/07/2025

dati ASP AMBITO 9 non modificabili												dati DA COMPILARE per piano finanziario preliminare						
TIPOLOGIA SERVIZIO	NUMERO UTENTI	COMUNE DI PARTENZA (RESIDENZA/DOMICILIO UTENTE)	PUNTO DI ARRIVO	KM A TRATTA (DA PARTENZA A ARRIVO)	N.SPOSTAMENTI AL GIORNO (senza considerare la sede del sogg. Att.)	N. GIORNI DI FREQUENZA A SETTIMANA	SETTIMANE ANNUE	COSTO GIORNALIERO AL KM (TARIFFE ACI)	N.MAX VOLONTARI IMPIEGABILI (€ 150 a volontario al mese)	KM PREVISTI 1 ANNO	TOT. SPESA PREVISTA 1 ANNO ASP AMBITO 9	ALTRI COSTI 1	ALTRI COSTI 2	ALTRI COSTI 3	ALTRI COSTI 4	ALTRI COSTI 5	TOT. SPESA PREVISTA 1 ANNO DA SOGG. ATTUATORE	
a) CSER	4	STAFFOLO (AN) SANTA M. NUOVA / JESI (AN) JESI (AN)	"IL CORTILE" - VIA CORINALDESE, 54 CORINALDO (AN) - <u>AUSPICABILE TRASPORTO DI GRUPPO PER MEDESIMA DESTINAZIONE</u>	103	4	5	50	0,5334 €	16	103000	83.740,20 €						- €	
	1	CUPRAMONTANA (AN)	"IL CORTILE"(LA BUONA NOVELLA) - VIA GENTILE, 26 FABRIANO (AN)	30	4	5	50	0,5106 €	6	30000	26.118,00 €						- €	
b) LAVORO	2	JESI (AN)	JESI (AN)	1,7	4	5	44	0,5106 €	4	1496	7.963,86 €						- €	
c) SCUOLA	1	CASTELBELNO (AN)	SCUOLA Pianello Vallesina di Monte Roberto (AN)	1,3	4	6	35	0,5106 €	4	1092	7.757,58 €						- €	
	1	JESI (AN)	SCUOLA Jesi (AN)	4	4	6	35	0,5106 €	4	3360	8.915,62 €						- €	
TOTALI	9			140					34	138948	134.495,25 €						- €	
RIMBORSO AL KM UNITARIO NETTO											0,97 €	RIMBORSO AL KM UNITARIO COMPLESSIVO					- €	
PERCENTUALE EVENTUALMENTE RICONOSCIUTA PER ULTERIORI COSTI (DA DETTAGLIARE IN MODO ESPlicito)											18%							
IMPORTO DEGLI ULTERIORI COSTI ANNUI RICONOSCIBILI FINO ALLA CONCORRENZA DEL 18%											24.209,14 €							
TOTALE MASSIMO AMMISSIBILE DI SPESA ANNUA (COMPRESIVO DEL 18% RELATIVO A COSTI DA DETTAGLIARE)											158.704,39 €							
RIMBORSO AL KM UNITARIO LORDO/MASSIMO (COMPRESIVO DEL RICONOSCIMENTO DI UNA QUOTA PARI AL 18% DI COSTI DA DETTAGLIARE) relativamente ai servizi effettivi rideterminati											1,14 €	CONTROVERIFICA AI FINI DELL'AMMISSIBILITA' DELLA SPESA:					1,14 €	

NOTE PER LA COMPILAZIONE DELLA TABELLA

1) specificare per ciascuna colonna "ALTRI COSTI", nel titolo della stessa, quale sia la spesa riferibile e poi dettagliarla nel campo note previsto riportato nel piano finanziario ALLEGATO 4

2) Tutte le spese devono essere ammissibili e rendicontabili secondo quanto previsto dalla normativa vigente (D.LGS. 117/2017)

3) Il totale ammissibile non deve superare il limite massimo (18%) stabilito nell'Avviso come indicato all'Art.